CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

   COMDICA DE CACIQUE DOBLE/RS

EDITAL COMDICA Nº 08/2023

A Comissão Especial Eleitoral do Processo de Escolha de Conselheiros Tutelares
designada pelo COMDICA, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei
Federal n.º 8.069/1990, Lei Municipal nº1.398, de 03 de abril de 2019, Resolução
nº05/23 Edital nº01/23 torna público, a Nominata dos candidatos aprovados na
Prova Escrita Objetiva, abaixo relacionados

1. Candidatos Aprovados

Nº de Inscrição IDENTIFICAÇÃO

01 MARIZETE ANGELINA TONIETO

02 SIMONE DEON

03 NILCE INES GUZZO

04 MARLOIVA KLIPEL

05 NAIRA DO CARMO BITENCOURT

06 NOEMI MANOEL ANTONIO

07 FABRICIO FERREIRA DOBLE

09 JOSIANE PINTO

2.Período de Impugnações:

 3. Período de recursos e Impugnações:
2.1. Qualquer interessado ou cidadão do município de Cacique Doble poderá
solicitar a impugnação de candidatura, junto ao COMDICA, no período de 24 a
28/07/23, indicando as razões da impugnação e apresentando os elementos
probatórios, encaminhando ao COMDICA, os motivos devidamente fundamentados,
conforme os artigos 31 e 32 da Resolução 05/23 e Item 14 do Edital 01/2023 preenchendo o
Formulário de Impugnação, já publicado (anexo IX) do Edital 01/23.

4. Este Edital entra em vigor na presente data.

Cacique Doble/RS, 21 de julho de 2023.

Débora Modena
Presidente da Comissão Especial Eleitoral

COMDICA